ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HUẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 801 /UBND-TC

V/v  xử lý việc giữ xe trái phép tại

khu vực siêu thị Big C Huế

Huế, ngày     02    tháng 03 năm 2020

           Kính gửi:
- Công ty Cổ phần ESPACE BUSININESS Huế ( Big C Huế);

- UBND Phường Phú Hội.

UBND thành phố tiếp nhận thông tin phản ánh hiện trường do Trung tâm

Điều hành đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế chuyển ngày 06/11/2019, Mã

số: 061119055; nội dung yêu cầu giải đáp phản ánh của người dân về giữ xe trái

phép tại khu vực Big C phía đường Hùng Vương; UBND thành phố đã chỉ đạo

Phòng Tài chính Kế hoạch thành lập Tổ kiểm tra liên ngành để kiểm tra thực

tế, xử lý các nội dung mà người dân phản ánh.

Theo báo cáo của Tổ liên ngành, khu vực bãi giữ xe mà người dân phản

ánh là phần đất nằm trong Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số BS 11543 đã

được cấp cho Công ty Cổ phần ESPACE BUSININESS Huế ( Big C Huế) ngày

31/12/2014. Khu vực này được Big C Huế tổ chức làm điểm tạm dừng đậu đổ

cho khách các tuyến xe buýt vào mua sắm. Sau 17 h00 hàng ngày, có một số đối

tượng chiếm dụng để giữ xe trái phép.

UBND thành phố có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Công ty Cổ phần ESPACE BUSININESS Huế tăng cường công

tác quản lý đối với khu vực bãi đậu đổ xe phía trước đường Hùng Vương, thuộc

phạm vi sử dụng đất của đơn vị, không cho các cá nhân bên ngoài vào tự ý thu

tiền đậu đổ xe trái quy định, tạo dư luận không tốt trong nhân dân, gây mất an

ninh trật tự trong khu vực.

2. UBND phường Phú Hội  chịu trách nhiệm tăng cường công tác giám sát,

theo dõi, phối hợp với phía Big C Huế xử lý các vấn đề liên quan đến khu vực

trên, đảm bảo an  ninh trật tự trên địa bàn.

Yêu cầu các đơn vị có liên quan nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để BC);

- TVTU, TT HĐND TP;

- CT và các PCT UBND TP;

- CATP, Phòng QLĐT, TCKH;

- Đội QLĐT;

- UBND Phường Phú Hội;

- TT Điều hành ĐTTM;

- VP: LĐ và các CV;

- Lưu, N 11.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Sonng

		2020-03-02T15:22:41+0700